
 

 

PORTARIA N° 320, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 

NOMEAR, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, as seguintes 

pessoas: 
 

I - Representantes do Município: 

* Pedro Lauri Schmitz – Suplente : Magda Carboni  

                   * Simone Fabiane Carvalho Grejanin – Suplente: César Alberto Karting 

 

II - Representante dos prestadores de serviços profissionais da saúde: 

* Teresa Marilene Hensel Brill – Suplente: Eder Telles de Mattos    

 

III - Representantes dos  profissionais da Saúde:                                                                                                                     

* Marília Lerner – Suplente: Rogério Ivanir Exner 

* Lucinéia Gubert – Suplente: Simone Maria Braum       

 

IV - Representantes dos usuários dos serviços de saúde e indicados pelas entidades: 

* Leo Diel - Suplente : Emanoele Monaco      

* Luiz Dialmo Reinheimer - Suplente: Zoleica Berwian Froelich 

* Gerson Dhein  - Suplente: Verônica Vogel             

* Cleverson Eduardo Goedtel - Suplente: Evandro Schweig       
 

 
 

Presidente Lucena, 19 de dezembro de 2019. 

                                       

                    GILMAR FÜHR                                      

                         Prefeito Municipal  

Registre-se. Publique-se. 

 

César Alberto Karling                                       

Secretário Municipal de Administração Interino  


